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Til lovforslag nr. L 34. Tillægsbetænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 7. december 1984 

T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  m i n e r a l v a n d ,  

v i s s e  s a f t e r  s a m t  a f  l æ s k e d r i k k o n c e n t r a t e r  m . v .  

(Ophævelse af afgiften af visse safter samt af læskedrikkoncentrater m.v.) 

Efter at lovforslaget ved 2. behandling 
blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, 
har udvalget behandlet dette i nogle møder 
og har herunder stillet spørgsmål til ministe- 
ren for skatter og afgifter, som denne har 
besvaret skriftligt. 

Udvalget har modtaget mundtlige og/eller 
skriftlige henvendelser fra: 

Baldur Mineralvand, 
Landkær Mineralvand, 
Larsen, Vin-Hobby A/S, 
Rørkjær Mineralvand og 
Usserød Bryggeri A/S. 

Der er af ministeren for skatter og afgifter 
stillet nedenstående ændringsforslag, hvorom 
henvises til de ledsagende bemærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (det konservati- 
ve folkepartis, venstres, det radikale venstres, 
centrum-demokraternes, kristeligt folkepartis 
og fremskridtspartiets medlemmer af udval- 
get) lovforslaget til vedtagelse med de af mi- 
nisteren for skatter og afgifter stillede æn- 
dringsforslag. 

Et mindretal (socialdemokratiets medlem- 
mer af udvalget) udtaler: 

Selv om regeringens lovforslag ophæver 
afgiften af læskedrikkoncentrater og blandet 
sød saft og gennemfører en afgiftslettelse for 
de mindre mineralvandsfabrikker, er de ska- 
delige virkninger, der blev resultatet af Rio 
Bravo-forliget ikke hermed fjernet. 

Mindretallet kan derfor ikke medvirke ved 
lovforslagets gennemførelse, men stemmer 

dog for de af ministeren for skatter og afgif- 
ter stillede ændringsforslag. 

Et andet mindretal (socialistisk folkepartis 
medlemmer af udvalget) kan ikke medvirke 
til lovforslagets gennemførelse, men stemmer 
dog for de af ministeren for skatter og afgif- 
ter stillede ændringsforslag. 

Ændringsforslag 

Af niinisteren for skatter og afgifter, tiltrådt af 
udvalget: 

Til § 1 

1) Det under nr. 4 foreslåede § 2, stk. 2, 
affattes således: 

»Stk. 2. For kulsyreholdigt mineralvand, 
der udleveres på flaske, ydes der for hvert 
finansår hver enkelt mineralvandsfabrik en 
afgiftslettelse på 9 øre pr. liter, såfremt den 
samlede udlevering af mineralvand i det fo- 
regående finansår ikke overstiger 6 mill. liter. 
For de øvrige mineralvandsfabrikker for- 
mindskes afgiftslettelsen på 9 øre pr. liter for 
6 mill. liter med en procentsats, hvis størrelse 
fastsættes ved at dividere den del af den af 
mineralvandsfabrikken i det foregående fi- 
nansår udleverede litermængde, som oversti- 
ger 6 mill. liter, med 40.000.« 

Til § 2 

2) I stk. 2 indsættes som 2. pkt.: 
»For de varer, der er nævnt i § 1, stk. 1, nr. 
2, litra b, som affattet ved denne lovs § 1, nr. 
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2, finder loven dog først anvendelse fra l. 
april 1985.« 

Til § 3 

3) I stk. 1 ændres »7. januar« til: »I. 
marts«. 

4) I stk. 2 ændres »14. januar« til: »9. 
april« og »ved lovens ikrafttræden« til: »den 
l. april 1985«. 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

Den foreslåede ordning, hvorefter mindre 
mineralvandsfabrikker kan opnå en afgifts- 
lettelse, foreslås ved dette ændringsforslag 
udvidet og ændret, således at mineralvands- 
fabrikker med en udlevering af op til 6 mill. 
liter mineralvand får en afgiftslettelse på 9 
øre pr. liter. Den maksimale afgiftslettelse 
bliver således 540.000 kr. årlig pr. virksom- 
hed. Afgiftslettelsen på 540.000 kr. aftrappes 
jævnt for større virksomheder for at bortfal- 

de for virksomheder, der udleverer over 10 
mill. liter mineralvand årligt. På baggrund af 
udleveringen af mineralvand i 1983 vil ord- 
ningen omfatte 40-45 virksomheder, og den 
skønnes at give et provenutab på ca. 6 mill. 
kr. årligt. Dette provenutab dækkes imidler- 
tid af den foreslåede forhøjelse af afgiften af 
vinsæt, der er tilsat sukker, og af forslaget 
om at indføre en afgift af vinsæt uden sukker 
samt af den ekstra 2 øres forhøjelse af afgif- 
ten af beholdere med et rumindhold over 60 
cl., der er omtalt i det samtidig fremsendte 
ændringsforslag til lov om ændring af lov 
om afgift af visse detailsalgspakninger (L 35). 

Til nr. 2 

Det foreslås at udsætte ikrafttrædelsen af 
afgiften for vinsæt uden sukker, der ikke tid- 
ligere har været afgiftspålagt, til 1. april 
1985. 

Til nr. 3 og 4 

Ændringsforslagene er en konsekvens af 
ændringsforslag nr. 2 

Hagen Hagensen (KF) Collet (KF) Houe (KF) Fogh Rasmussen (V) 

Skrumsager Skau (V) Bente Juncker (CD) Dohrmann (FP) 

Arne Bjerregaard (KrF) nfmd. Bakholt (S) Jytte Hilden (S) Egon Jensen (S) 

Lykketoft (S) fmd. Stavad (S) Tastesen (S) Rahbæk Møller (SF) Thoft (SF) 

Bernhard Baunsgaard (R V) 

Partierne VS og FD havde ikke medlemmer i udvalget. 


